



平成 23 年 6 月 14 日

各 位

会社名 株式会社富士テクノソリューションズ  
 代表者名 代表取締役 高井 男  
 (登録銘柄・コード 2336)  
 問合せ先 責任者役職名 管理部 部長  
 岩澤 隆則  
 TEL (046) 470-0035

決算短信の一部訂正に関するお知らせ

平成 23 年 5 月 31 日に開示しました平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）決算短信の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は線で示しております。

記

1. 訂正理由

会社内容説明書の作成過程において訂正すべき事項（売上及び売上原価、貸倒引当金）が発生しました。

2. 訂正箇所

平成 23 年 3 月期 決算短信

1. 23 年 3 月期の業績

(1) 経営成績

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益	
	千円	%	千円	%	千円	%
23年3月期	<u>1,205,608</u>	( <u>△4.6</u> )	<u>10,800</u>	( <u>△59.5</u> )	<u>4,399</u>	( <u>△78.9</u> )
22年3月期	1,263,273	(△52.8)	26,680	(—)	20,874	(—)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
23年3月期	<u>△11,325</u>	(—)	<u>△1,402</u>	—	<u>△131.0</u>	<u>0.7</u>	<u>0.4</u>
22年3月期	△24,153	(—)	△2,990	—	△91.4	3.2	1.7

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益	
	千円	%	千円	%	千円	%
23年3月期	<u>1,201,592</u>	( <u>△4.9</u> )	<u>10,224</u>	( <u>△61.7</u> )	<u>3,822</u>	( <u>△81.7</u> )
22年3月期	1,263,273	(△52.8)	26,680	(—)	20,874	(—)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
23年3月期	<u>△7,901</u>	(—)	<u>△978</u>	—	<u>△76.3</u>	<u>0.6</u>	<u>0.3</u>
22年3月期	△24,153	(—)	△2,990	—	△91.4	3.2	1.7

(2) 財政状態  
(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	千円	千円	%	円 銭
23年3月期	612,150	2,935	0.5	363 52
22年3月期	572,769	14,362	2.5	1,778 45

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	千円	千円	%	円 銭
23年3月期	611,933	6,359	1.0	787 47
22年3月期	572,769	14,362	2.5	1,778 45

第35期 決算速報

I 当期の業績

(1) 損益計算書

(訂正前)

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期		第 35 期	
		自:平成21年 4月 1日 至:平成22年 3月 31日		自:平成22年 4月 1日 至:平成23年 3月 31日	
		金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高		1,263,273	100.0	1,205,608	100.0
II 売 上 原 価		934,007	73.9	918,577	76.2
III 売 上 総 利 益		329,266	26.1	287,031	23.8
IV 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		302,586		276,230	
V 営 業 利 益		26,680	2.1	10,800	0.9
VI 営 業 外 収 益		3,791		3,418	
VII 営 業 外 費 用		9,597		9,819	
経 常 利 益		20,874	1.7	4,399	0.4
特 別 利 益		313		1,300	
VII 特 別 損 失		44,315		16,152	
税引前当期純損失(△)		△23,128	△1.8	△10,453	△0.9
法人税、住民税及び事業税		1,025		872	
当期純損失(△)		△24,153	△1.9	△11,325	△0.9

(注)

項 目	期 別	第 34 期	第 35 期
		自:平成21年 4月 1日 至:平成22年 3月 31日	自:平成22年 4月 1日 至:平成23年 3月 31日
期 中 平 均 株 式 数		8,076 株	8,076 株
1 株 当 たり 当 期 純 損 失 ( △ )		△2,990 円 74 銭	△1,402 円 37 銭
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益		—	—

(訂正後)

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期 自：平成 21 年 4 月 1 日 至：平成 22 年 3 月 31 日		第 35 期 自：平成 22 年 4 月 1 日 至：平成 23 年 3 月 31 日	
		金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高		1,263,273	100.0	<u>1,201,592</u>	100.0
II 売 上 原 価		934,007	73.9	<u>915,137</u>	76.2
III 売 上 総 利 益		329,266	26.1	<u>286,455</u>	23.8
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		302,586		276,230	
IV 営 業 利 益		26,680	2.1	<u>10,224</u>	0.9
IV 営 業 外 収 益		3,791		3,418	
V 営 業 外 費 用		9,597		9,819	
VI 経 常 利 益		20,874	1.7	<u>3,822</u>	<u>0.3</u>
VI 特 別 利 益		313		<u>5,300</u>	
VII 特 別 損 失		44,315		16,152	
税引前当期純損失(△)		△23,128	△1.8	<u>△7,029</u>	<u>△0.6</u>
法人税、住民税及び事業税		1,025		872	
当期純損失(△)		△24,153	△1.9	<u>△7,901</u>	<u>△0.7</u>

(注)

項 目	期 別	第 34 期 自：平成 21 年 4 月 1 日 至：平成 22 年 3 月 31 日		第 35 期 自：平成 22 年 4 月 1 日 至：平成 23 年 3 月 31 日	
		期 中 平 均 株 式 数		8,076 株	
1 株 当 たり 当 期 純 損 失 ( △ )		△2,990 円 74 銭		<u>△978 円 41 銭</u>	
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益		—		—	

## (2) 事業別売上状況

(訂正前)

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期 自：平成 21 年 4 月 1 日 至：平成 22 年 3 月 31 日		第 35 期 自：平成 22 年 4 月 1 日 至：平成 23 年 3 月 31 日	
		情報処理請負契約事業		602,035	
派遣契約事業		625,837		505,650	
フ゜ロタゝクト販売事業		35,399		<u>47,774</u>	
合 計		1,263,273		<u>1,205,608</u>	

(訂正後)

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期 自：平成 21 年 4 月 1 日 至：平成 22 年 3 月 31 日		第 35 期 自：平成 22 年 4 月 1 日 至：平成 23 年 3 月 31 日	
		情報処理請負契約事業		602,035	
派遣契約事業		625,837		505,650	
フ゜ロタゝクト販売事業		35,399		<u>43,758</u>	
合 計		1,263,273		<u>1,201,592</u>	

## (3) 貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期 (平成 22 年 3 月 31 日現在)		第 35 期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)			%		%
I 流動資産					
1. 現金及び預金		186,078		207,948	
2. 受取手形		3,067		3,709	
3. 売掛金		191,699		<u>196,857</u>	
4. 商品		12,767		11,785	
5. 仕掛金		18,001		34,730	
6. 前払費用		12,693		7,205	
7. 前渡金		33,381		33,578	
8. 短期貸付金		1,135		9,025	
9. その他流動資産		18,888		9,791	
流動資産合計		477,712	83.4	<u>514,631</u>	<u>84.1</u>
II 固定資産					
		<略>			
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		669		1,284	
(2) 関係会社株式		—		2,520	
(3) 保険積立金		18,100		17,719	
(4) 差入敷金保証金		26,073		23,721	
(5) 会員権		15,800		15,800	
(6) 長期前払費用		651		341	
(7) 長期性預金		1,214		2,220	
(8) その他投資等		12,265		17,350	
貸倒引当金		<u>△7,775</u>		<u>△6,475</u>	
投資その他の資産合計		66,999	11.7	<u>74,482</u>	<u>12.2</u>
固定資産合計		86,716	15.1	<u>91,235</u>	<u>14.9</u>
III 繰延資産					
社債発行費		8,340		6,283	
繰延資産合計		8,340	1.5	6,283	1.0
資産合計		572,769	100.0	<u>612,150</u>	100.0

科 目	期 別	第 34 期 (平成 22 年 3 月 31 日現在)		第 35 期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)			%		%
I 流動負債					
1. 買掛金		18,740		<u>19,088</u>	
2. 短期借入金		86,200		136,200	

3. 1年以内返済予定の長期借入金	19,920		33,640	
4. 1年以内償還予定社債	64,800		64,800	
5. 未払金	58,626		57,134	
6. 未払費用	8,017		8,933	
7. 未払法人税等	1,025		869	
8. 未払消費税等	12,759		<u>12,253</u>	
9. 預り金	1,043		1,611	
流動負債合計	271,133	47.3	<u>334,531</u>	<u>54.6</u>

<略>

固定負債合計	287,273	50.2	274,683	44.9
負債合計	558,406	97.5	<u>609,214</u>	<u>99.5</u>
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	81,865	14.3	81,865	13.4
2. 資本剰余金				
資本準備金	2,180		2,180	
資本剰余金合計	2,180	0.4	2,180	0.3
3. 利益剰余金				
(1) 利益準備金	1,021		1,021	
(2) その他利益剰余金				
繰越利益剰余金	<u>△70,705</u>		<u>△82,031</u>	
利益剰余金合計	<u>△69,683</u>	<u>△12.2</u>	<u>△81,009</u>	<u>△13.2</u>
株主資本合計	14,362	2.5	<u>3,036</u>	<u>0.5</u>
II 評価差額等				
有価証券評価差額金	—		△101	
純資産合計	14,362	2.5	<u>2,935</u>	<u>0.5</u>
負債・純資産合計	572,769	100.0	<u>612,150</u>	100.0

(注)

科 目	期 別	第34期 (平成22年3月31日現在)	第35期 (平成23年3月31日現在)
発行済株式総数		8,076株	8,076株
1株当たり純資産		1,778円45銭	363円52銭

(訂正後)

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期 (平成 22 年 3 月 31 日現在)		第 35 期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)			%		%
I 流動資産					
1. 現金及び預金		186,078		207,948	
2. 受取手形		3,067		3,709	
3. 売掛金		191,699		<u>192,640</u>	
4. 商品		12,767		11,785	
5. 仕掛金		18,001		34,730	
6. 前払費用		12,693		7,205	
7. 前渡金		33,381		33,578	
8. 短期貸付金		1,135		9,025	
9. その他流動資産		18,888		9,791	
流動資産合計		477,712	83.4	<u>510,414</u>	<u>83.4</u>
II 固定資産					
		<略>			
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		669		1,284	
(2) 関係会社株式		—		2,520	
(3) 保険積立金		18,100		17,719	
(4) 差入敷金保証金		26,073		23,721	
(5) 会員権		15,800		15,800	
(6) 長期前払費用		651		341	
(7) 長期性預金		1,214		2,220	
(8) その他投資等		12,265		17,350	
貸倒引当金		<u>△7,775</u>		<u>△2,475</u>	
投資その他の資産合計		66,999	11.7	<u>78,482</u>	<u>12.8</u>
固定資産合計		86,716	15.1	<u>95,235</u>	<u>15.6</u>
III 繰延資産					
社債発行費		8,340		6,283	
繰延資産合計		8,340	1.5	6,283	1.0
資産合計		572,769	100.0	<u>611,933</u>	100.0

科 目	期 別	第 34 期 (平成 22 年 3 月 31 日現在)		第 35 期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)			%		%
I 流動負債					
1. 買掛金		18,740		<u>15,477</u>	
2. 短期借入金		86,200		136,200	

3. 1年以内返済予定の長期借入金	19,920		33,640	
4. 1年以内償還予定社債	64,800		64,800	
5. 未払金	58,626		57,134	
6. 未払費用	8,017		8,933	
7. 未払法人税等	1,025		869	
8. 未払消費税等	12,759		<u>12,224</u>	
9. 預り金	1,043		1,611	
流動負債合計	271,133	47.3	<u>330,890</u>	<u>54.1</u>

<略>

固定負債合計	287,273	50.2	274,683	44.9
負債合計	558,406	97.5	<u>605,574</u>	<u>99.0</u>
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	81,865	14.3	81,865	13.4
2. 資本剰余金				
資本準備金	2,180		2,180	
資本剰余金合計	2,180	0.4	2,180	0.3
3. 利益剰余金				
(1) 利益準備金	1,021		1,021	
(2) その他利益剰余金				
繰越利益剰余金	<u>△70,705</u>		<u>△78,607</u>	
利益剰余金合計	<u>△69,683</u>	<u>△12.2</u>	<u>△77,585</u>	<u>△12.7</u>
株主資本合計	14,362	2.5	<u>6,461</u>	<u>1.1</u>
II 評価差額等				
有価証券評価差額金	—		△101	
純資産合計	14,362	2.5	<u>6,359</u>	<u>1.0</u>
負債・純資産合計	572,769	100.0	<u>611,933</u>	100.0

(注)

科 目 \ 期 別	第34期 (平成22年3月31日現在)	第35期 (平成23年3月31日現在)
発行済株式総数	8,076株	8,076株
1株当たり純資産	1,778円45銭	<u>787円47銭</u>

## (4)株主資本等変動計算書

(訂正前)

当事業年度（自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日）

(単位：千円)

項目	株主資本				株主資本 合計	評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金			繰延 ヘッジ損 益	評価・ 換算 差額等 合計	
		資本 準備金	利益 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金				
平成 22 年 3 月 31 日残高	81,865	2,180	1,021	△70,705	14,362	—	—	14,362
事業年度中の 変動額								
当期純損失 (△)	—	—	—	△11,325	△11,325	—	—	△1,325
株主資本以外の 項目の当期変動 額(純額)	—	—	—	—	—	—	△101	△101
事業年度中の 変動額合計	—	—	—	△11,325	△11,325	—	△101	△ 11,426
平成 23 年 3 月 31 日残高	81,865	2,180	1,021	△82,031	3,036	—	△101	2,935

(訂正後)

当事業年度（自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日）

(単位：千円)

項目	株主資本				株主資本 合計	評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金			繰延 ヘッジ損 益	評価・ 換算 差額等 合計	
		資本 準備金	利益 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金				
平成 22 年 3 月 31 日残高	81,865	2,180	1,021	△70,705	14,362	—	—	14,362
事業年度中の 変動額								
当期純損失 (△)	—	—	—	△7,901	△7,901	—	—	△7,901
株主資本以外の 項目の当期変動 額(純額)	—	—	—	—	—	—	△101	△101
事業年度中の 変動額合計	—	—	—	△7,901	△7,901	—	△101	△8,003
平成 23 年 3 月 31 日残高	81,865	2,180	1,021	△78,607	6,461	—	△101	6,359

## Ⅱ 第 35 期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）の業績の概況

(訂正前)

&lt;略&gt;

プロダクト販売は、製造業の設備投資の緩和により、47,774千円（前年同期比 35.0%増）となりました。

この結果、当期につきましては、売上高 1,205,608千円（前年同期比 4.6%減）となりました。利益面につきましては、売上高減少を見越し前期からの経営抜本対策でありました役員報酬減額・監査役報酬一部返上の継続や、採用関連及びその他経費の圧縮に努めましたが、従業員給与減額一部解除による原価労務費及び間接部門費の増加により、営業利益 10,800千円（前年同期比 59.5%減）、経常利益 4,399千円（前年同期比 78.9%減）、当期純損失 11,325千円（前年当期純損失 24,153千円）となりました。



(訂正後)

<略>

プロダクト販売は、製造業の設備投資の緩和により、43,758千円(前年同期比23.6%増)となりました。

この結果、当期につきましては、売上高 1,201,592千円(前年同期比 4.9%減)となりました。利益面につきましては、売上高減少を見越し前期からの経営抜本対策でありました役員報酬減額・監査役報酬一部返上の継続や、採用関連及びその他経費の圧縮に努めましたが、従業員給与減額一部解除による原価労務費及び間接部門費の増加により、営業利益 10,224千円(前年同期比 61.7%減)、経常利益 3,822千円(前年同期比 81.7%減)、当期純損失 7,901千円(前年同期純損失 24,153千円)となりました。

### Ⅲ 第36期(平成23年4月1日～平成24年3月31日)通期の売上高及び利益の予測について

(訂正前)

(単位：千円)

期別 科目	第35期(実績) 自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日	第36期(計画) 自:平成23年4月1日 至:平成24年3月31日
売上高	<u>1,205,608</u>	1,300,000
経常利益	<u>4,399</u>	21,000
当期純利益又は純損失(△)	<u>△11,325</u>	20,000

(訂正後)

(単位：千円)

期別 科目	第35期(実績) 自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日	第36期(計画) 自:平成23年4月1日 至:平成24年3月31日
売上高	<u>1,201,592</u>	1,300,000
経常利益	<u>3,822</u>	21,000
当期純利益又は純損失(△)	<u>△7,901</u>	20,000

### Ⅳ 資金及び借入金の状況

(訂正前)

【現金及び預金の増減】

(単位：千円)

期別 科目	第34期 自:平成21年4月1日 至:平成22年3月31日	第35期 自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日
現金及び預金の増減額	△42,389	21,870
現金及び預金の期首残高	228,467	186,078
現金及び預金の期末残高	186,078	207,948

(主な増減の理由)

税引前当期純損失 10,453千円、短期借入金の増加 50,000千円、長期借入金の増加 76,700千円、社債の発行 64,800千円が主な増加要因であり、売上債権の増加 5,799千円、棚卸資産の増加 15,747千円、社債の償還 129,600千円、退職給付引当金の減少 9,996千円が主な減少要因であります。

(訂正後)

【現金及び預金の増減】

(単位：千円)

科 目	期 別	第 34 期	第 35 期
		自：平成 21 年 4 月 1 日 至：平成 22 年 3 月 31 日	自：平成 22 年 4 月 1 日 至：平成 23 年 3 月 31 日
現金及び預金の増減額		△42,389	21,870
現金及び預金の期首残高		228,467	186,078
現金及び預金の期末残高		186,078	207,948

(主な増減の理由)

税引前当期純損失 7,029 千円、短期借入金の増加 50,000 千円、長期借入金の増加 76,700 千円、社債の発行 64,800 千円が主な増加要因であり、売上債権の増加 1,583 千円、棚卸資産の増加 15,747 千円、社債の償還 129,600 千円、退職給付引当金の減少 9,996 千円が主な減少要因であります。

以上